

# 連結貸借対照表 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>163,169</b>	<b>流動負債</b>	<b>115,849</b>
現金及び預金	20,798	買掛金	59,279
売掛金	91,658	短期借入金	2,202
商品及び製品	45,302	1年内返済予定の長期借入金	8,996
未収入金	7,085	未払金	11,877
その他	3,010	未払法人税等	6,328
貸倒引当金	△4,686	未払消費税等	2,342
<b>固定資産</b>	<b>144,565</b>	前受収益	8,000
<b>有形固定資産</b>	<b>28,531</b>	ポイント引当金	3,644
建物及び構築物	16,778	賞与引当金	1,459
機械装置及び運搬具	556	入会促進引当金	119
器具備品	2,459	その他	11,597
土地	8,488	<b>固定負債</b>	<b>110,278</b>
その他	248	社債	15,015
<b>無形固定資産</b>	<b>84,140</b>	長期借入金	61,061
のれん	27,546	販売商品保証引当金	3,867
ソフトウェア	1,636	役員退職慰労引当金	200
商標権	1,489	退職給付に係る負債	8,115
契約関連無形資産	50,696	繰延税金負債	15,389
顧客関連無形資産	2,646	長期前受収益	3,429
その他	124	その他	3,199
<b>投資その他の資産</b>	<b>31,893</b>	<b>負債合計</b>	<b>226,127</b>
投資有価証券	8,311	<b>純 資 産 の 部</b>	
繰延税金資産	8,674	<b>株主資本</b>	<b>79,861</b>
敷金及び保証金	11,990	資本金	6,330
その他	3,029	資本剰余金	6,378
貸倒引当金	△112	利益剰余金	69,601
<b>資産合計</b>	<b>307,735</b>	自己株式	△2,448
		<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>△102</b>
		その他有価証券評価差額金	319
		為替換算調整勘定	76
		退職給付に係る調整累計額	△498
		<b>新株予約権</b>	<b>1,453</b>
		<b>非支配株主持分</b>	<b>396</b>
		<b>純資産合計</b>	<b>81,608</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>307,735</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 連結損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金	額
売上高		513,057
売上原価		384,335
売上総利益		128,721
販売費及び一般管理費		109,509
営業利益		19,212
営業外収益		
受取利息及び配当金	40	
仕入割引	1,593	
投資事業組合運用益	348	
その他	771	2,753
営業外費用		
支払利息	387	
社債利息	108	
支払手数料	42	
その他	380	919
経常利益		21,046
特別利益		
負ののれん発生益	682	
関係会社株式売却益	419	
その他	11	1,113
特別損失		
投資有価証券評価損	136	
減損損失	916	1,052
税金等調整前当期純利益		21,106
法人税、住民税及び事業税	9,517	
法人税等調整額	△3,094	6,422
当期純利益		14,683
非支配株主に帰属する当期純利益		2
親会社株主に帰属する当期純利益		14,680

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。